
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ 
ИНСАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
Тридцать четвертая сессия Совета депутатов 

Русско-Паевского сельского поселения первого созыва

РЕШЕНИЕ

от 30 октября 2023 года № 39

О внесении изменений и дополнений в решение 
Совета депутатов от 27.12.2022 № 44 «О бюджете 
Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Совет депутатов Русско-Паевского сельского поселения

1. Внести в решение Совета депутатов Русско-Паевского сельского поселения 
от 27.12.2022 № 44 «О бюджете Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
(с изменениями от 20.01.2023 № 3, от 27.03.2023 № 13, от 02.06.2023 № 27, 
от 10.07.2023 № 29, от 07.09.2023 № 36) следующие изменения:

1) абзац 1 пункта 1 решения изложить в новой редакции:
«Утвердить бюджет Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 

муниципального района на 2023 год по доходам в сумме 4201,6 тыс. рублей, 
расходам в сумме 5499,2 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами в 
сумме 1297,6 тыс. рублей исходя из уровня инфляции, не превышающего 4,1 
процента (декабрь 2023 года к декабрю 2022 года).»

2) в связи с внесением изменений в доходную и расходную части бюджета 
Русско-Паевского сельского поселения приложения № 2, 3, 4, 6 изложить в новой 
редакции согласно приложений № 1, 2, 3, 4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после дня официального 
опубликования.

РЕШИЛ:

Глава Русско-Паевско 
сельского поселения Р. Н. Сухарькова

*



1вта депутатов
поселения 

Инсарского муниципального района 
" О внесении изменений и дополнений в решение 
Совета депутатов от .27.1 & 022г. № 44"

Приложение 1

к решению Совета депутатов 
Русско-Паевского сельского поселения 

района 
е Русско-Паевского 

сельского поселения Инсарского 
муниципально го района на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов"

от 27декабря 2022г. № 44

Ведомственная структура расходов бюджета Русско- Паевского сельского поселения Инсарского муниципально го района 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

_________________________________________________________     ТЫС.РУб.

Наименование

Адм Рз Прз Цср Вр 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Общегосударственные вопросы 928 01 2082,6 1064,7 1155,6
Функционирование высшегсг должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 928 01 02 479,0 252,0 252,2
Обеспечение деятельности Главы муниципального 
образования Республики Мордовия 928 01 02 65 1 00 479,0 252,0 252,2

Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного 
лица 928 01 02 65 1 00 41150 209,0 252,0 252,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 928 01

•

02 65 1 00 41150 100 209,0 252,0 252,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 928 01 02 65 1 00 41150 120 209,0 252,0 252,2
Финансовое обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений 928 01 02 65 1 00 44205 270,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 928 01 02 65 1 00 44205 100 270,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 928 01 02 65 1 00 44205 120 270,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов  
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 928 01 04 1562,3 771,4 862,1
Обеспечение деятельности Администрации муниципального 
образования Республики Мордовия 928 01 04 65 2 00 1558,3 771,4 862,1

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления 928 01 04 65 2 00 41110 664,9 674,2 723,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 928 01 04 65 2 00 41110 100 664,9 674,2 723,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 928 01 04 65 2 00 41110 120 664,9 674,2 723,1
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 928 01 04 65 2 00 41120 448,9 96,8 138,5
расходу на выплаты персоналу в целя/ обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 928 01 04 65 2 00 41120 100 0,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 928 01 04 65 2 00 41120 120

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 01 04 65 2 00 41120 200 343,9 80,0 138,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 01 04 65 2 00 41120 240 343,9 80,0 138,5

Иные бюджетные ассигнования 928 01 04 65 2 00 41120 800 105,0 16,8 0,0

Исполнение судебных актов 928 01 04 65 2 00 41120 830 1.0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 928 01 04 65 2 00 41120 850 104,0 16,8
Финансовое обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений 928 01 04 65 2 00 44205 444,1 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 928 01 04 65 2 00 44205 100 444,1 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 928 01 04 65 2 00 44205 120 444,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 01 04 65 2 00 44205 200 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для ^респечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 01 04 65 2 00 44205 240

•

0,0



исущеы влениг 1исударитвептмл-тт1лтимичирт ггспуоткрт-----
Мордовия по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях.предусмотренных 
Законом Республики Мордовия от 15 июня 2015года №38-3 
"Об административной ответственности на территории 928 01 04 65 2 00 77150 0,4 0.4 0,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужр, 928 01 04 65 2 00 77150 200 0.4 0,4 0.5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нуж,ц 928 01 04 65 2 00 77150 240 0.4 0.4 0,5

Непрограммные расходы главных распорядителей средств 
бюджета Русско-Паевского сельского поселения 928 01 04 89 0 4,0
Непрограммные расходы в рамках обеспечения 
деятельности главных распорядителей средств бюджета 
Русско-Паевского сельского поселения 928 01 04 89 1 4,0

Осуществление полномочий по осуществлению мероприятий 
по обеспечению безопасности людей на водных объектах, 928 01 04 89 1 00 44108 4,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 01 04 89 1 00 44108 200 4,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 01 04 89 1 00 44108 240 4,0
Обеспечение деятельности финансовых.налоговых и 
таможенных органов и органов финансового(финансово-

928 01 06 36,3 36,3 36,3

Непрограммные расходы главных распорядителей средств 
бюджета Русско-Паевского сельского поселения 928 01 06 89 0 36,3 36,3 36,3

Непрограммные расходы в рамках обеспечения 
деятельности главных распорядителей средств бюджета 
Русско-Паевского сельского поселения 928 01 06 89 1 00 36,3 36,3 36,3
иные межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по составлению и рассмотрению проекта 
бюджета поселения, утверждению и исполнению бюджета 
поселения .осуществлению контроля за его 
исполнением,составлению и утверждению отчета об 
исполнении бюджета поселения 928 01 06 89 1 00 44501 36,3 36,3 36,3

Межбюджетные трансферты 928 01 06 89 1 00 44501 500 36,3 36,3 36,3
иные межбюджетные трансферты 928 01 0 6 . 89 1 00 44501 540 36,3 36,3 36,3

Резервные фонды 928 01 11 5,0 5,0 5,0
Непрограммные расходы главных распорядителей средств 
бюджета Русско-Паевского сельского поселения 928 01 11 89 0 5,0 5.0 5,0

Непрограммные расходы в рамках обеспечения 
деятельности главных распорядителей средств бюджета 
Русско-Паевского сельского поселения 928 01 11 89 1 00 5,0 5,0 5,0
Резервный фонд Администрации Русскопаевского сельского

928 01 11 89 1 00 41180 5,0 5.0 5,0

Иные бюджетные ассигнования 928 01 11 89 1 00 41180 800 5,0 5.0 5,0

Резервные средства 928 01 11 89 1 00 41180 870 5,0 5,0 5,0
Другие общегосударственные вопросы 928 01 13 0,0 0,0 0,0
Непрограммные расходы главных распорядителей средств 
бюджета Русско-Паевского сельского поселения 928 01 13 89 0 0,0 0,0 0,0
Непрограммные расходы в рамках обеспечения 
деятельности главных распорядителей средств бюджета 
Русско-Паевского сельского поселения 928 01 13 89 1 00 0,0 0,0 0,0
Оценка недвижимости, признание прав и регуирование 

отношений по муниципальной собственности 928 01 13 89 1 00 42200 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 928 01 13 89 1 00 42200 200 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 928 01 13 89 1 00 42200 240
Национальная оборона 928 02 00 109,3 114,4 118,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 928 02 03 109,3 114,4 118,7

Непрограммные расходы главных распорядителей средств 
бюджета Русско-Паевского сельского поселения 928 02 03 89 0 109,3 114,4 118,7
Непрограммные расходы в рамках обеспечения 
деятельности главных распорядителей средств бюджета 
Русско-Паевского сельского поселения 928 02 03 89 1 00 109,3 114,4 118,7
Осуществление государственных полномочий Российской 
Федерации о первичному воинскому учету на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 928 02 03 89 1 00 51180 109,3 114,4 118,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 928 02 03 89 1 00 51180 100 103,0 107,7 111,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 928 02 03 89 1 00 51180 120 103,0 107,7 111,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 02 03 89 1 00 51180 200 6,3 6,7 7,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 02 03 89 1 00 51180 240 6,3 6,7 7,2

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 928 03 00 37,7 0,0 0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 928 03 10 37,7 0,0 0,0

Непрограммные расходы главных распорядителей средств 
бюджета Русско-Паевского сельского поселения 928 03 10 89 0 37.7 0,0 0,0
Непрограммные расходы в рамках обеспечения 
деятельности главных распорядителей средств бюджета 
Русско-Паевского сельского поселения 928 03 10 89 1 00 37.7 0.0 0.0
Резервный фонд администрации Русскопаевского сельского 
поселения 928 03 10 89 1 00 41180 0,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 03 10 89 1 00 41180 200 0,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 03 10 89 1 00 41180 240 0,5



Выполнение работ на гидротехнических сооружениях по 
пропуску весеннего паводка 928 03 10 89 1 00 80190 37,2 0,0 0.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 03 10 89 1 00 80190 200 37,2 0,0 о.о
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 03 10 89 1 00 80190 240 37,2

Национальная экономика 928 04 00 1096,0 209,6 209,6

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 928 04 09 1096,0 209,6 209,6
Муниципальная программа «Благоустройство территории 
Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия на 2021-2025

928 04 09 27 0 1096,0 209,6 209,6
Основное мероприятие Текущий ремонт и содержание 
автомобильных дорог местного значения и искусственных 
сооружений на них в границах сельского поселения" 928 04 09 27 0 02 1096,0 209,6 209,6
Осуществление полномочий по дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения и обеспечению 
безопасности дорожного движения на них 928 04 09 27 0 02 44102 1096,0 209,6 209,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) ну>кд * 928 04 09 27 0 02 44102 200 1096,0 209,6 209,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 04 09 27 0 02 44102 240 1096,0 209,6 209,6

Жилищно-коммунальное хозяйство 928 05 00 1978,5 219,5 219,5

Благоустройство 928 05 03 1978,5 219,5 219,5

Коммунальное хозяйство 928 05 02 о,о 0,0 0,0
муниципальная целевая программа «^нергосоережеНйе 
и повышение энергетической эффективности в Русско- 
Паевском сельском поселении Инсарского 
муниципального района Рерпублики Мордовия на 2022- 
2025 годы» 928 05 02 12 0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие ” Оформление прав собственности 
на бесхозяйные объекты инженерной инфраструктуры, 
охранные зоны инженерных сетей и передачи их на 
обслуживание ресурсноснабжающей (специализированной) 
организации" 928 05 02 12 0 03 0,0 0,0 0,0

Оформление прав собственности на бесхозяйные объекты 
инженерной инфраструктуры 928 05

•

02 12 0 03 S6140 0,0 о,о 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 05 02 12 0 03 S6140 200 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 05 02 12 0 03 S6140 240 0.0
Муниципальная программа «Благоустройство территории 
Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия на 2021-2025 928 05 03 27 0 1978,5 219,5 219,5
Основное мероприятие «Уличное Освещение» 
(мероприятия по содержанию, ремонту, замене фонарей 928 05 03 27 0 01 136,8 219,5 219,5

Уличное освещение 928 05 03 27 0 01 43010 136,8 219,5 219,5

государственных (муниципальных) нужд 928 05 03 27 0 01 43010 200 136,8 219,5 219,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 05 03 27 0 01 43010 240 136,8 219,5 219,5
Основное мероприятие «Прочие мероприятия по

928 05 03 27 0 03 52,0 0.0 0.0

Прочие мероприятия по благоустройству 928 05 03 27 0 03 43040 52,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 05 03 27 0 03 43040 200 52,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 05 03 27 0 03 43040 240 52,0 0,0 0.0
Основное мероприятие Решение вопросов местного 
значения, осуществляемое с привлечением средств 928 05 03 27 0 04 1789,6 0,0 0,0
Решение вопросов местного значения, осуществляемое с 
привлечением средств самообложения граждан 928 05 03 27 0 04 78090 1789,6 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 05 03 27 0 04 78090 200 1789,6 0,0 0.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 05 03 27 0 04 78090 240 1789,6

Культура, кинематография 928 08 24,8

Культура 928 08 01 24,8
Непрограммные расходы главных распорядителей средств 
бюджета Русско-Паевского сельского поселения 928 08 01 89 0 24,8
Непрограммные расходы в рамках обеспечения 
деятельности главных распорядителей средств бюджета 928 08 01 89 1 24,8
Осуществление полномочий по сохранению, использованию 

и популяризации объектов культурного наследия 928 08 01 89 1 00 44104 24,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 08 01 89 1 00 44104 200 24,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 08 01 89 1 00 44104 240 24,8

Социальная политика 928 10 170,3 124,0 124,0

Пенсионное обеспечение 928 10 01 170,3 124,0 124,0

Непрограммные расходы главных распорядителей средств 
бюджета Русско-Паевского сельского поселения 928 10 01 89 0 170,3 124,0 124,0
Непрограммные расходы в рамках обеспечения 
деятельности главных распорядителей средств бюджета 
Русско-Паевского сельского поселения 928 10 01 89 1 00 170,3 124,0 124,0
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Республики 
Мордовия 928 10 01 89 1 00 03010 170,3 124,0 124,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 928 10 01 89 1 00 03010 300 170,3 124,0 124,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 928 10 01 89 1 00 03010 310 170,3 124,0 124,0
ВСЕГО РАСХОДОВ: 5 499,2 1732,2 1827,4

ft



Приложение 2
к решению Совета депутатов 
Руоско-Паевскогосельского поселения 
Инсарского муниципального района 
" О внесении изменений и дополнений в решение 
Совета депутатов от 27.12.2022г. № 44

[/*iv* в
p f l  .
\  от 30 октября 2023 г. №39

o jo n ^ o O ^ y  

ПриложениеЗ
к решению Совета депутатов 
Русско-Паевского сельского поселения 
Инсарского муниципального района 
"О бюджете Русско-Паевского сельского 
поселения Инсарского муниципального 
района на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов" 
от 27 декабря 2022г. № 44

Распределение расходов бюджета Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального 
района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов по разделам, подразделам, целевым статьям 

и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации

тыс. руб.

Наименование

Рз ПРз Цср ВР 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Общегосударственные вопросы 01 2082,6 1064,7 1155,6
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 479,0 252,0 252,2

Обеспечение деятельности Главы 
муниципального образования Республики 
Моодовия 01 02 65 1 00

•
479,0 252,0 252,2

Расходы на выплаты по оплате труда 

высшего должностного лица 01 02 65 1 00 41150 209,0 252,0 252,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 65 1 00 41150 100 209,0 252,0 252,2
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 01 02 65 1 00 41150 120 209,0 252,0 252,2
Финансовое обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений 01 02 65 1 00 44205 270,0 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 01 02 65 1 00 44205 100 270,0 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 01 02 65 1 00 44205 120 270,0

я



Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 1562,3 771,4 862,1
Обеспечение деятельности 
Администрации муниципального 
обпазования Республики Молловия 01 04 65 2 00 1558,3 771,4 862,1
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления Республики Мордовия 01 04 65 2 00 41110 664,9 674,2 723,1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

*

01 04 65 2 00 41110 100 664,9 674,2 723,1
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных)

01 04 65 2 00 41110 120 664,9 674,2 723,1
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 01 04 65 2 00 41120 448,9 96,8 138,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
госулаоственными (муниципальными^ 01 04 65 2 00 41120 100 0,0 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных)
ППГаиПО 01 04 65 2 00 41120 120
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 01 04 65 2 00 41120 200 343,9 80,0 138,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 65 2 00 41120 240 343,9 80,0 138,5

Иные бюджетные ассигнования 01 04 65 2 00 41120 800 105,0 16,8 0,0

Исполнение судебных актов
01 04 65 2 00 41120 830 1,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей
01 04 65 2 00 41120 850 104,0 16,8

Финансовое обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений 01 04 65 2 00 44205 444,1 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 65 2 00 44205 100 444,1 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных)
п п г я н г т 01 04 65 2 00 44205 120 444,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 65 2 00 44205 200 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 01 04 65 2 00 44205 240
осуществление государственных 
полномочий Республики Моодовия по 01 04 65 2 00 77150 0,4 0,4 0,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения' государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 65 2 00 77150 200 0,4 0,4 0,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 01 04 65 2 00 77150 240 0,4 0,4 0,5
Непрограммные расходы главных 
распорядителей средств бюджер Русско- 
Паевского сельского поселения 01 04 89 0 4,0



Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств бюджета Русско- 01 04 89 1 4,0

Осуществление полномочий по 
осуществлению мероприятий по 
обеспечению безопасности людей на 01 04 89 1 00 44108 4,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 01 04 89 1 00 44108 200 4,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 01 04 89 1 00 44108 240 4,0
Обеспечение деятельности 
финансовых.налоговых и таможенных 
органов и органов
финансового(финансово-бюджетного)

*

01 06 36,3 36,3 36,3
Непрограммные расходы главных 
распорядителей средств бюджета Русско- 
Паевского сельского поселения 01 06 89 0 36,3 36,3 36,3
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств бюджета Русско- 
Паевского сельского поселения 01 06 89 1 00 36,3 36,3 36,3
иные межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по 
составлению и рассмотрению проекта • 
бюджета поселения, утверждению и 
и с п о л н е н и ю  б ю л ж е т а 01 06

*

89 1 00 44501 36,3 36,3 36,3

Межбюджетные трансферты 01 06 89 1 00 44501 500 36,3 36,3 36,3

иные межбюджетные трансферты 01 06 89 1 00 44501 540 36,3 36,3 36,3
Резервные фонды 01 11 5,0 5,0 5,0
Непрограммные расходы главных 
распорядителей средств бюджета Русско- 
Паевского сельского поселения 01 11 89 0 5,0 5,0 5,0
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств бюджета Русско- 
Паевского сельского поселения 01 11 89 1 00 5,0 5,0 5,0
Резервный фонд администрации

Русскопаевского сельского поселения 01 11 89 1 00 41180 5,0 5,0 5,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 89 1 00 41180 800 5,0 5,0 5,0

Резервные средства 01 11 89 1 00 41180 870 5,0 5,0 5,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0,0 0,0 0,0
Непрограммные расходы главных 
распорядителей средств бюджета Русско- 
Паевского сельского поселения 01 13 89 0 0,0 0,0 0,0
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств бюджета Русско- 
Паевского сельского поселения * 01 13 89 1 00 0,0 0,0 0,0
Оценка недвижимости, признание прав и 
регуирование отношений по 
муниципальной собственности 01 13 89 1 00 42200 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 01 13 89 1 00 42200 200 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
^ м у н и ц и п а л ь н ы х 1» Н УЖ Л 01 13 89 1 00 42200 240
Национальная оборона 02 00 109,3 114,4 118,7
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка , 02 03 109,3 114,4 118,7



Непрограммные расходы главных 
распорядителей средств бюджета Русско- 
Паевского сельского поселения 02 03 89 0 109,3 114,4 118,7
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств бюджета Русско- 02 03 89 1 00 109,3 114,4 118,7
Осуществление государственных 
полномочий Российской Федерации о 
пеовичному в о и н с к о м у  учету на 02 03 89 00 51180 109,3 114,4 118,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными} 02 03 89 00 51180 100 103,0 107,7 111,5
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 02 03 89 00 51180 120 103,0 107,7 111,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных}н у ж л

•

02 03 89 00 51180 200 6,3 6,7 7,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 02 03 89 00 51180 240 6,3 6,7 7,2
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 37,7 0,0 0,0
защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 03 10 37,7 0,0 0,0
Непрограммные расходы главных 
распорядителей средств бюджета Русско- 
Паевского сельского поселения 03 10 89 0 37,7 0,0 О о

Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств бюджета Русско- 
Паевского сельского поселения 03 10 89 1 00 37,7 0,0 0,0
Резервный фонд администрации 
Русскопаевского сельского поселения 03 10 89 1 00 41180 0,5 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 03 10 89 1 00 41180 200 0,5 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 03 10 89 1 00 41180 240 0,5
Выполнение работ на гидротехнических 
сооружениях по пропуску весеннего 
паводка 03 10 89 1 00 80190 37,2 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 89 1 00 80190 200 37,2 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 89 1 00 80190 240 37,2

Национальная экономика 04 00 1096,0 209,6 209,6
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09 1096,0 209,6 209,6
Муниципальная программа 
«Благоустройство территории Русско- 
Паевского сельского поселения 
Инсарского муниципального района 
Республики М о р д о в и я  на 2021-2025 04 09 27 1096,0 209,6 209,6
Основное мероприятие «Текущий ремонт 
и содержание автомобильных дорог 
местного значения и искусственных 
сооружений на них в границах сельского 
поселения»' 04 09 27 0 02 1096,0 209,6 209,6

- -осуществление полномочии'по дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения 
в границах населенных пунктов 
поселения и обеспечению безопасности 
дорожного движения на них 04 09 27 0 02 44102 1096,0 209,6 209,6



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 27 0 02 44102 200 1096,0 209,6 209,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 04 09 27 0 02 44102 240 1096,0 209,6 209,6
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1978,5 219,5 219,5

Коммунальное хозяйство 05 02 0,0 0,0 0,0
муниципальная целевая программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Русско-Паевском сельском поселении 
Инсарского муниципального района 
Республики Мордовия на 2022- 2025 
годы» 05 02 12 0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие" Оформление 
прав собственности на бесхозяйные 
объекты инженерной инфраструктуры, 
охранные зоны инженерных сетей и 
передачи их на обслуживание 
ресурсноснабжающей 
(специализированной) организации" 05 02 12 0 03 0,0 0,0 0,0

Оформление прав собственности на 
бесхозяйные объекты инженерной 
инфраструктуры 05 02 12 0 03 S6140 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 -12 0 03 S6140 200 0,0 0,0

■ч.

0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 12 0 03 S6140 240

Благоустройство 05 03 1978,5 219,5 219,5
Муниципальная программа 
«Благоустройство территории Русско- 
Паевского сельского поселения 
Инсарского муниципального района 
Республики Мордовия на 2021-2025 
годы» 05 03 27 1978,5 219,5 219,5
Основное мероприятие «Уличное 
Освещение» (мероприятия по 
содержанию, ремонту, замене фонарей 
уличного освещения) 05 03 27 0 01

•

136,8 219,5 219,5
Уличное освещение 05 03 27 0 01 43010 136,8 219,5 219,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 27 0 01 43010 240 136,8 219,5 219,5
Основное мероприятие «Прочие 

мероприятия по благоустройству» 05 03 27 0 03 52,0 0,0 0,0

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 27 0 03 43040 • 52,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 27 0 03 43040 200 52,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и уолуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 27 0 03 43040 240 52,0
Основное мероприятие "Решение 
вопросов местного значения, 
осуществля,емое с привлечением средств 
самообложения граждан" 05 03 27 0 04 1789,6 0,0 0,0

Решение вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением средств 
самообложения граждан 05 03 27 0 04 78090 1789,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд * 05 03 27 0 04 78090 200 1789,6 0,0 0,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 27 0 04 78090 240 1789,6

Культура, кинематография 08 24,8

Культура 08 01 24,8

Непрограммные расходы главных 
распорядителей средств бюджета Русско- 
Паевского сельского поселения 08 01 89 0 24,8
1 i c i  i p u i  p a r v i i v j n b i t f  р с а о л и Д ы  a  p a M K d X

обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств бюджета Русско- 
Паевского сельского поселения

•

08 01 89 1 24,8
и ^ у щ с ^ / 1  d )  i c r w c  и и л п и М и Ч И О Т  I I U

сохранению, использованию и 
популяризации объектов культурного 
наследия (памятников истории и 08 01 89 1 00 44104 24,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 08 01 89 1 00 44104 200 24,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 08 01 89 1 00 44104 240 24,8
Социальная политика 10 170,3 124,0 124,0
Пенсионное обеспечение 10 01 170,3 124,0 124,0
Непрограммные расходы главных 
распорядителей средств бюджета Русско- 
Паевского сельского поселения 10 01 89 0 170,3 124,0 124,0
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств бюджета Русско- 
Паевского сельского поселения 10 01 89 1 00 170,3 124,0 124,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 01 89 1 00 03010 300 170,3 124,0 124,0

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 01 89 1 00 03010 310 170,3 124,0 124,0
ВСЕГО РАСХОДОВ: • 5499,2 1732,2 1827,4



Приложение 3 
к решению Совета депутатов 
Русско-Паевскогосельского поселения 
Писарского муниципального района 
" О внесении изменений и дополнений в 
решение Совета депутатов от 27.12.2022г.

от 30 октября 2023 г. Ne 39

л®” %  Приложение 4 А / JJ  
к решению Совета депутатов 

Русско-Паевского сельского поселения 

Инсарского муниципального района 

" О бюджете Русско-Паевского сельского 
поселения Инсарского муниципального 
района на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов" 
от 27 декабря 2022г. № 44

Распределение бюджетных расходов бюджета Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района по целевым статьям (муниципальным программ и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025

годов

тыс.руб.

Цср Вр Рз Прз Адм 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

ВСЕГО  по программам 3074,5 429,1 429,1

Муниципальная целевая программа «Э нергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Русско-Паевском сельском поселении 
Инсарского муниципального района Республики Мордовия на 202 2 - 2025  
годы» 12 0 0 0 0,0 0 0
Основное мероприятие " Оф ормление прав собственности на бесхозяйные 
объекты инженерной инфраструктуры, охранные зоны инженерных сетей и 
передачи их на обслуживание ресурсноснабжающей (специализированной) 
организации '' 12 0 03 0,0 0,0 0,0

Оформление прав собственности на бесхозяйные объекты инженерной  
инфраструктуры 12 0 03 S6140 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 0 03 S6140 200 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 0 03 S6140 240 с о 0,0 0,0

Ж илищно-коммунальное хозяйство 12 0 03 S6140 240 05 0,0 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 12 0 03 S6140 240 05 02 0,0 0,0 0,0
Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия 12 0 03 S6140 240 05 02 928
Муниципальная программа «Благоустройство территории Русско-Паевского  
сельского поселения Инсарского муниципального района Республики 
М ордовия  на 202 1 -2 025  голы»

27 •

3074 ,5 429,1 429,1
Основное мероприятие "Уличное освящение" ( мероприятия по содержанию, 
ремонту, замене фонарей уличного освящения)

27 0 01
136,8 219 ,5 219 ,5

Уличное освещение 27 0 01 430 10 136,8 219 ,5 219 ,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

27 0 01 430 10 200
136,8 219 ,5 219 ,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 27 0 01 430 10 240 136,8 219 ,5 219 ,5

Ж илищно-коммунальное хозяйство 27 0 01 430 10 240 05 136,8 219 ,5 219 ,5
Благоустройство 27 0 01 430 10 240 05 03 136,8 219 ,5 219 ,5
Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

27 0 01 430 10 240 05 03 928

136,8 219 ,5 219 ,5
Основное м ероприятие" Текущий ремонт и содержание автомобильных 
дорог местного значения и искусственных сооружений на них в границах 
сельского поселения" 27 0 02 1096,0 209 ,6 209 ,6
Осуществление полномочий по дорожной деятельности в отношении  
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 
поселения и обеспечению безопасности дорожного движения на них 27 0 02 44102 1096,0 209 ,6 209 ,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 27 0 02 44102 200 1096,0 209 ,6 209 ,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 27 0 02 441 02 240 1096,0 209 ,6 209 ,6

Национальная экономика 27 0 02 44102- 240 04 1096,0 209 ,6 209 ,6

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 27 0 02 441 02 240 04 09 1096,0 209 ,6 209 ,6
Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия 27 0 02 441 02 240 04 09 928 1096,0 209 ,6 209 ,6

Основное мероприятие «Прочие мероприятия по благоустройству» 27 0 03
52,0 о с 0,0

Прочие мероприятия по благоустройству 27 0 03 430 40 52,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

27 0 03 430 4 0 200

52,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
27 0 03 430 40 240

52,0 0.0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство _

27 0 03 430 40 240 05

52,0 0 с 0,0



Благоустройство
27 0 03 430 40 240 05 03

52,0 0,0 0,0

Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

27 0 03 430 40 240 05 03 928

52,0

Основное мероприятие “Реш ение вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением средств самообложения граждан"

27 0 04

1789,6 0,0 0,0

Реш ение вопросов местного значения, осуществляемое с привлечением  
средств самообложения граждан

27 0 04 780 90

1789,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

27 0 04 780 90 200

1789,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

27 0 04 780 90 240

1789,6 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство
27 0 04 780 90 240 05

1789,6 0,0 0,0

Благоустройство
27 0 04 78090 240 05 03

1789,6 0,0 0,0
Администрация кусско-i |аевского сельского поселения инсарского  
муниципального района Республики Мордовия

27 0 04 780 90 240 05 03 928
1789,6

Обеспечение деятельности Главы муниципального образования Республики  
Мордовия

65 1 00
479 ,0 252 ,0 252 ,2

Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица
65 1 00 411 5 0

209 ,0 252 ,0 252 ,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

65 1 00 411 50 100

209 ,0 252 ,0 252 ,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
65 1 00 411 50 120

209 ,0 252 ,0 252 ,2

Общегосударственные вопросы 65 1 00 411 50 120 01 209 ,0 252 ,0 252 ,2
Функционирование Правительства Российской Ф едерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

65 1 00 411 50 120 01 02

209 ,0 252 ,0 252 ,2

Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского  
муниципального района Республики Мордовия

65 1 00 411 50 120 01 02 928

209 ,0 252 ,0 252 ,2

Финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений •

65 1 00 442 05

270 ,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

65 1 00 442 05 100

270 ,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

65 1 00 442 05 120

270 ,0 0,0 0,0
Общегосударственные вопросы 65 1 00 442 05 1 2 : 01 270 ,0 0,0 0,0

Функционирование Правительства Российской Ф едерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской  
Федерации, местных администраций

65 1 00 442 05 120 01 02

270 ,0 0,0 0,0
Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

65 1 00 442 05 120 01 02 928
270 ,0

Обеспечение деятельности Администрации муниципального образования 
Республики Мордовия

65 2 00
1558,3 771 ,4 862.1

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления

65 2 00 411 10
664 ,9 674 ,2 723,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

65 2 00 411 10 100

664 ,9 674 ,2 723,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

65 2 00 411 10 120

664 ,9 674 ,2 723,1

Общегосударственные вопросы
65 2 00 411 10 120 01 664 ,9 674 ,2 723,1

Функционирование Правительства Российской Ф едерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской  
Федерации, местных администраций

65 2 00 411 10 120 01 04

664 ,9 674 ,2 723,1
Администрация Русско-11аевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

65 2 00 411 10 120 01 04 928
664 ,9 674 ,2 723,1

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
65 2 00 411 20

448 ,9 96,8 138,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

65 2 00 411 20 100

0,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

65 2 00 411 20 120

0,0 С О 0,0

Общегосударственные вопросы
65 2 00 411 20 120 01 0,0 0,0 0,0

■ ■ ф у н к ц и о н и р о в а н и е  1 щ аь иш льсш а р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

65 2 00 411 20 120 01 04

0,0 0,0 0,0
Администрация Русско-l 1аевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

65 2 00 411 гО- 120 01 04 928

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

65 2 00 4 1 120 200

358 ,3 80,0 138,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

65 2 00 411 20 240
358 ,3 80,0 138,5

Общегосударственные вопросы 65 2 00 411 20 240 01 358 ,3 80,0 138,5
Функционирование Правительства Российской Ф едерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

65 2 00 411 20 240 01 04

358 ,3 80,0 138,5
Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

65 2 00 411 20 240 01 04 928
358 ,3 80,0 138 ,5

Иные бюджетные ассигнования 65 2 00 411 20 800 105,0 16,8 0,0



Исполнение судебных актов 65 2 00 411 20 830 1,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 65 2 00 411 20 850
104,0 16,8 0,0

О бщегосударственные вопросы 65 2 00 411 20 850 01 104,0 16,8 0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

65 2 00 411 20 850 01 04

104,0 16,8 0,0

Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

65 2 00 411 20 850 01 04 928

104,0 16,8

Финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений

65 2 00 442 05

444,1 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

65 2 00 442 05 100

444,1 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

65 2 00 442 05 120

444,1 0,0 0,0

Общегосударственные вопросы 65 2 00 442 05 120 01 444,1 0,0 0,0

Функционирование Правительства Российской Ф едерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

65 2 00 442 05 120 01 04

444,1 0,0 0,0
Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского  
муниципального района Республики Мордовия

65 2 00 44205 120 01 04 928
444,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

65 2 00 442 05 200
0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд *

65 2 00 442 05 240
0,0 0,0 0,0

Общегосударственные вопросы 65 2 00 442 05 240 01 0,0 0,0 0,0

Функционирование Правительства Российской Ф едерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

65 2 00 442 05 240 01 04

0,0 0,0 0,0

Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия .

65 2 00 442 05 240 01 04 928

Осуществление государственных полномочий Республики Мордовия по 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях,предусмотренных  
Законом Республики Мордовия от 15 июня 2015года № 38-3 "Об 
административной ответственности на территории Республики Мордовия”

65 2 00 77150

0,4 0.4 0,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 65 2 00 771 50 200
0,4 0,4 0,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 65 2 00 771 50 240
0.4 0,4 0,5

Общегосударственные вопросы 65 2 00 771 50 240 01 0.4 0,4 0,5
Функционирование Правительства Российской Ф едерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской  
Федерации, местных администраций

65 2 00 771 50 240 01 04

0,4 0,4 0,5

Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

65 2 00 771 50 240 01 04 928

0,4 0,4 0,5

Непрограммные расходы главных распорядителей средств бю джета Русско- 
Паевского сельского поселения

89 0

387 ,4 279 ,7 284 ,0

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств бю джета Русско-Паевского сельского поселения

89 1 00

387 ,4 279 ,7 284 ,0

Доплаты к пенсиям муниципальных служащ их Республики Мордовия 89 1 00 03010 170,3 124,0 124,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
89 1 00 03010 300

170,3 124,0 124 ,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 89 0 030 10 310 170,3 124,0 124 ,0
Социальная политика 89 1 09 С З С ’О 310 10 170,3 124,0 124,0
Пенсионное обеспечение 89 1 09 310 19 91 170,3 124,0 124,0
Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 89 1 00 сзо'о 310 10 01 928 170 ,3 124,0 124,0

Резервный фонд Администрации Русскопаевского сельского поселения 89 1 00 411 80
5,5 5,0 5,0

Иные бюджетные ассигнования 89 1 00 411 80 800 5,0 5.0 5,0

Резервные средства 89 1 00 411 80 870 5,0 5,0 5,0

Общегосударственные вопросы 89 1 00 411 80 870 01 5,0 5. С. 5,0

Резервные фонды
89 1 00 411 80 870 01 11

5,0 5,0 5,0

Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

89 1 00 411 80 870 01 11 928
5,0 5,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

89 1 00 411 80 200 0,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

89 1 00 411 80 240 0,5 0,0 0 .0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
89 1 00 411 8 0 240 03 0,5 0,0 0 ,0

Защ ита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

89 1 00 411 8 0 240 03 10 0,5 0,0 0,0

Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

89 1 00 411 80 240 03 10 928 0,5

Оценка недвижимости, признание прав и регуирование отношений по 
муниципальной собственности

89 1 00 422 00 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

89 1 00 422 00 200 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

89 1 00 422 00 240 0,0 0,0 0,0

Общегосударственные вопросы ^
89 1 00 422 00 240 01 0,0 0,0 0,0



Другие общегосударственные вопросы
89 1 00 422 00 240 01 13 0,0 0,0 0,0

Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

89 1 00 422 00 240 01 13 928

Осуществление полномочий по сохранению, использованию и популяризации 
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в

89 1 00 44104 24,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

89 1 00 44104 200 24,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

89 1 00 44104 240 24,8

Культура, кинематография

89 1 00 44104 240 08 24.8

Культура

89 1 00 44104 240 08 01 24,8

Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

89 1 00 44104 240 08 01 926 24,8

Осуществление полномочий по осуществлению мероприятий по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

89 1 00 44108 4,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствег&ых (муниципальных) 
нужд

89 1 00 44108 200 4,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

89 1 00 44108 240 4,0

Общегосударственные вопросы

89 1 00 44108 240 01 4,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

89 1 00 44108 240 01 04 4,0

Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального 
района Республики Мордовия

89 1 00 44108 240 01 04 926 4,0

иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 
составлению и рассмотрению проекта бю джета поселения, утверждению и 
исполнению бюджета поселения,осуществлению контроля за его 
исполнением,составлению и утверждению отчета об исполнении бюджета  
поселения

89 1 00 44501

36,3 36,3 36,3

»
Межбюджетные трансферты

89 1 00 44501 500
36,3 36,3 36 ,3

Иные межбюджетные трансферты
89 1 00 44501 540

36.3 36,3 36,3

Общегосударственные вопросы
89 1 00 44501 540 01

36,3 36.3 36,3

О беспечение деятельности финансовых.налоговых и таможенных органов и 
органов финансового(финансово-бюджетного) надзора

89 1 00 44501 540 01 06
36,3 36,3 36,3

Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского  
муниципального района Республики Мордовия

89 1 00 44501 540 01 06 928
36,3 36,3 36.3

Осуществление государственных полномочий Российской Федерации о 
первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

89 1 00 51180

109,3 114,4 118,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

89 1 00 511 80

100 103 ,0 107,7 111,5

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
89 1 00 51180 120

103,0 107,7 111,5

Национальная оборона
89 1 00 51180 120 02

103,0 107,7 111,5

Мобилизационная и вневойсковая подготовка
89 1 00 51180 120 02 03

103,0 107,7 111,5

Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского  
муниципального района Республики Мордовия

89 1 00 51180 120 02 03 928

103,0 107,7 111.5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

89 1 00 51180 200

6.3 6,7 7,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

89 1 00 511 80 240

6.3 6,7 7,2

Национальная оборона
89 1 00 51180 240 02

6,3 6,7 7,2

М обилизационная и вневойсковая подготовка
89 1 00 51180 240 02 03

6,3 6,7 7.?
Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

89 1 00 511 80  . 240 02 03 928
6.3 6,7 7,2

Выполнение работ на гидротехнических сооружениях по пропуску весеннего  
паводка

89 1 00 80190 37,2 0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

89 1 00 80190 200 37,2 0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нухф

89 1 00 80190 240 37,2 0 0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
89 1 00 80190 240 03 37,2 0 0

Защ ита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

89 1 00 8 0 1 9 0 - 240 03 10 37,2 0 0

Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

89 1 00 801 90 240 03 10 928 37,2

И ТО ГО  расходов I I 5 499 ,2 1732,2 1827,4

а



депутатов
кого поселения 

Инсарского муниципального района 

//£  " О внесении изменений и дополнений в решение 
Совета депутатов от 27 декабря 2022г № 44м

от 30 окт: (я 2023ij. ]
^ ̂  \ “Ч II /I

V
Приложение <> у-ук решению Совета 
депутатов Русско-Паевского сельского 
поселения "Инсарского муниципального 
района " О бюджете Русско-Паевского 
сельского поселения Инсарского 
муниципального района на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов" от 27 
декабря 2022г. №44

№ 39

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Код

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника 
финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций 

сектора государственного управления, относящихся к источникам  
финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации

СУММА(тыс.руб.)

2023 год 2024 ГОД 2025 год

1 2 3 4 5

92801030000000000000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федеоаиии 0,0 0,0 0,0

92801030000000000700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы  
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0,0 0,0 0,0

92801030000100000710 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте РФ 0,0 0,0 0,0

92801030000000000800 Погашение бюджетных кредитов полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 0.0 0,0 0,0

92801030000100000810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте РФ 0,0 0,0 °г°

92801050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 1297,6 0,0 0,0

92801050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов -4201,6 -1732,2 -1827,4

92801050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -4201,6 -1732,2 -1827,4

92801050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -4201,6 -1732,2 -1827,4

92801050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 5499,2 1732,2 1827,4

92801050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 5499,2 1732,2 1827,4

92801050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 5499,2 1732,2 1827,4

Итого источников внутреннего финансирования 1297,6 0,0 0,0


